A doceant, et nos artifices malitiæ faciant. Et quia sunt multi magistri malitiæ, quos præfecit Pharaos, qui imperant, exigunt, extorquent terrena opera : ideo Christo veniente fecit alios doctores contra illos pugnantes, qui subjicientes omnes principatus eorum, et potestates, et virtutes, defendant a violentia filios Israel, et doceant Israelitica opera, et mente videre Deum ; relinquere opera Pharaonis, exire de terra Ægypti, Ægyptios mores et totum veterem hominem cum actibus suis exuere, et induere novum, qui secundum Deum creatus est.

(*IBID.*) Israel populum Christianum, Pharaos diabolum significat : qui luti et lateris imponit gravissimum jugum, servitutem scilicet terreni et lutulenti operis ; admittit paleis, id est, levibus et irrationabilibus factis : ut omnibus onere peccatorum oppressis, nemo sit qui regnum ejus disperdat aut vincat :

Vers. 15. — *Dixit autem rex Ægypti obstetricibus, etc.* (Orig. hom. 2) Hæc non solum in mundo, qui Ægyptus spiritualiter dicitur, sed in unoquoque nostrum deprehendimus : princeps hujus mundi non vult vivificari masculos, sed feminas ; in femina caro et affectus carnis designatur : vir autem rationalis est sensus, et intellectualis est spiritus, qui potest cælestia capere, Deum intelligere, quæ sursum sunt quærere. Hunc odit princeps Ægypti et necari cupit ; cupit autem quæ carnis sunt, vivere, et quæ ad materiam pertinent corporalem, hæc non solum vivere, sed augeri et excoli : vult enim ut omnes carnalia sapiant, temporalia et quæ sunt super terram quærant ; nemo levat ad cælum oculos ; nemo requirit unde huc venerit ; nemo patriam paradisi recordetur. Cum ergo videris homines in voluptatibus vitam ducere, luxu fluitare, conviviis et impudiciis operam dare, scito quia in his rex Ægypti masculos necat, et vivificat feminas. Si vero unum de mille ad Deum converti, oculos sursum erigere, æterna quærere, odisse delicias et luxuriam, amare continentiam : istum quasi masculum necari cupit Pharaos, persequitur, mille machinis oppugnat ; odit tales, vivere in Ægypto non sinit. Inde est quod in hoc mundo servi Dei habentur contemptui, expositi contumeliis ; iude in eos odia et persecutiones concitantur.

D *Obstetricibus.* (Orig., *ibid.*) Iste etiam obstetricibus corrumpere nititur. *Quarum una vocabatur Sephora, id est, passer ; altera Phua, scilicet rubens vel verucunda ;* per has necari mares et vivificari feminas quærit : sed et timebant obstetrices Deum, et non sicut præcepit eis, fecerunt. Obstetrices docuerunt ante nos quamdam rationalis eruditionis formam tenere. Obstetrices enim medicæ sunt, et tam masculos nascentes quam feminas fovent. Eruditio ergo communis est rationalis scientia, et ad omnem pene pervenit sensum, omnes instruit et fovet. Si quis in ea virilis animi fuerit, qui velit cælestia quærere, divina sectari, velut medicatus et fortis, per has eruditiones ad divinorum intelligentiam paratior veniret. Est enim una, velut *passer*, quæ celsiora docet, et rationalis doctrinæ pennis in altum pro-